[image: image1.jpg]

Администрация городского округа

Архангельской области «Город Коряжма»

(Администрация города)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	  26.03.2021
	№ 301

	Об организации и проведении рейтингового голосования на территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма» по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Коряжма» на 2017-2024 годы»

Руководствуясь Постановлением Правительства Архангельской области от 26.03.2021 № 144-пп «Об организации и проведении на территории Архангельской области рейтингового голосования по отбору общественных территорий муниципальных образований Архангельской области, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ формирования современной городской среды», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые:

1) Порядок организации и проведения процедуры рейтингового голосования
по отбору общественных территорий городского округа Архангельской области «Город Коряжма», подлежащих благоустройству по муниципальной программе «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Коряжма» на 2017-2024 годы» согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству по
муниципальной программе «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Коряжма» на 2017-2024 годы» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Провести рейтинговое голосование с 26.04.2021 по 30.05.2021 в форме удаленного (дистанционного) голосования с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Общественной комиссии после окончания голосования не позднее 01.06.2021 подвести итоги голосования на основании результатов проведения интернет-голосования.

4. Опубликовать результаты рейтингового голосования на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Коряжма» (www.koradm.ru).

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Коряжма» (www.koradm.ru).

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                                                   А.А. Ткач
Приложение 1
к постановлению

администрации города

                                                                                                                   26.03.2021 № 301
Порядок организации и проведения процедуры рейтингового голосования

по отбору общественных территорий городского округа Архангельской области «Город Коряжма», подлежащих благоустройству по муниципальной программе «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Коряжма» на 2017-2024 годы»
I. Общие положения

1. Настоящий Порядок организации и проведения процедуры рейтингового голосования по отбору общественных территорий городского округа Архангельской области «Город Коряжма», подлежащих благоустройству по муниципальной программе «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Коряжма» на 2017-2024 годы» (далее – Порядок) устанавливает правила организации и проведения процедуры рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Коряжма» на 2017-2024 годы» (далее – муниципальная программа) в году, следующем за годом проведения рейтингового голосования (далее – голосование).
2. Голосование проводится ежегодно в целях создания механизма прямого участия граждан в формировании комфортной городской среды и обеспечения ежегодного достижения показателя увеличения доли граждан, принимающих участие в решении вопросов развития городской среды.

Голосование проводится ежегодно в сроки, определенные паспортом федерального проекта «Формирование комфортной городской среды».

3. Голосование проводится с учетом завершения мероприятий по благоустройству общественных территорий, включенных в муниципальную программу, отобранные по результатам голосования по отбору общественных территорий, проведенного в году, предшествующем году реализации указанных мероприятий.
4. В голосовании принимают участие граждане Российской Федерации, имеющие паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ, удостоверяющий в установленном порядке личность в соответствии
с законодательством Российской Федерации, проживающие на территории Архангельской области (далее – участник голосования). Голосование осуществляется лично. Каждый участник голосования имеет один голос и вправе проголосовать не более чем за одну общественную территорию.
5. Голосование проводится в электронной форме с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»), в том числе в местах для голосования c привлечением волонтеров.
6. Решение о назначении голосования на территории муниципального образования принимается постановлением администрации города, которое размещается на официальном сайте не менее, чем за 10 календарных дней до дня проведения голосования (или до первого дня периода проведения голосования). Распоряжением администрации города создается рабочая группа по организации голосования и волонтерский штаб по оказанию содействия в организации голосования.
7. Комиссия по проведению отбора дворовых территорий многоквартирных домов и наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования (далее - Комиссия) осуществляет функции по организации общественного обсуждения и голосования по отбору общественных территорий и подведения итогов рейтингового голосования.
8. Общественные кураторы, граждане и организации вправе проводить агитацию в поддержку конкретной общественной территории, самостоятельно определяя формы агитации, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. Заинтересованные лица вправе подать в общественную комиссию жалобы (обращения) по вопросам, связанным с проведением голосования. Общественная комиссия регистрирует поступившие жалобы (обращения)
и рассматривает их на своих заседаниях в течение 10 календарных дней
в период подготовки к голосованию, а в период голосования – в течение трех рабочих дней. По итогам рассмотрения жалобы (обращения) заинтересованному лицу направляется ответ в письменной форме за подписью председателя общественной комиссии.

II. Процедура голосования

10. Голосование проводится в электронной форме с использованием сети «Интернет».

11. При проведении голосования участникам голосования предоставляется возможность:

1) проголосовать дистанционно с использованием персональных стационарных и мобильных аппаратных средств выхода в сеть «Интернет»;

2) проголосовать с помощью волонтера;

3) ознакомиться с описанием общественных территорий, дизайн-проектами благоустройства общественных территорий.

12. Для обеспечения проведения голосования управление муниципального хозяйства и градостроительства администрации города вносит на сайты для голосования перечень общественных территорий, предлагаемых для голосования.

Участникам голосования предоставляется доступ к перечню общественных территорий с возможностью выбрать не более одной общественной территории.

13. При проведении голосования подсчет голосов осуществляется автоматически на сайте для голосования. Результаты проведения голосования передаются в общественную комиссию для включения
в итоговый протокол заседания общественной комиссии.

III. Подведение итогов голосования

14. Подведение итогов голосования  осуществляется на основании результатов проведения голосования не позднее 1 июня года проведения голосования.

15. Общественная комиссия формирует итоговый протокол с результатами голосования по форме согласно приложению к настоящему Порядку в двух экземплярах.

Каждый лист итогового протокола общественной комиссии нумеруется, подписывается всеми присутствующими на заседании членами общественной комиссии (на обратной стороне листа, за исключением последнего листа), заверяется печатью администрации городского округа Архангельской области «Город Коряжма». На каждом листе указываются дата и время подписания.

Один экземпляр итогового протокола представляется главе муниципального образования, второй направляется в министерство топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области
не позднее 1 июня года проведения голосования.

16. Результаты голосования размещаются на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет».

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку организации и проведения процедуры рейтингового голосования по отбору общественных территорий городского округа Архангельской области «Город Коряжма», подлежащих благоустройству по муниципальной программе «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Коряжма» на 2017-2024 годы»
(форма)

Экз. № ___

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
общественной комиссии об итогах рейтингового голосования
по отбору общественных территорий городского округа Архангельской области «Город Коряжма», подлежащих благоустройству по муниципальной программе «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Коряжма» на 2017-2024 годы»
Рейтинговое голосование
по отбору общественных территорий городского округа Архангельской области «Город Коряжма», подлежащих благоустройству по муниципальной программе «Формирование современной городской среды муниципального образования
«Город Коряжма» на 2017-2024 годы»
«____» ___________ 20___ года

Общественная комиссия городского округа Архангельской области «Город Коряжма»
	1. Число участников голосования
	Количество голосов
(цифрами/прописью)

	2. Итоговый рейтинг общественных территорий по результатам голосования:

	I. Наименование общественной территории
	Количество голосов
(цифрами/прописью)

	II. Наименование общественной территории
	Количество голосов
(цифрами/прописью)

	III. Наименование общественной территории
	Количество голосов
(цифрами/прописью)

Председатель
общественной комиссии
________________
________________________

(подпись)
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

Секретарь
общественной комиссии
________________
________________________

(подпись)
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

Члены общественной комиссии:

________________________
________________
________________________

(организация, должность)
(подпись)
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

________________________
________________
________________________

(организация, должность)
(подпись)
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

Протокол подписан «____» ____________ 20__ года в ____ часов ____ минут.
Приложение 2

к постановлению

администрации города

                                                                                                                   26.03.2021 № 301
Перечень общественных территорий,

подлежащих благоустройству по муниципальной программе

«Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Коряжма» на 2017-2024 годы»

	№

п/п
	Месторасположение территории

	1.
	Сквер по ул.Лермонтова за зданием ФДОД «ДДТ» МОУ «СОШ №1 г.Коряжмы» (Пионерский парк)

	2.
	Общественная территория между МОУ "СОШ № 6" и д.22 по ул.имени А.Г.Глейха

	3.
	Набережная р.Бол.Коряжемка и р.Вычегды от ул.имени М.Х.Сафьяна до ул.Космонавтов (участок от ул.Пушкина до ул.Космонавтов)